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nues ne gytevin e Pierit, lagje mivi ter

2.= Jeanag Semara, 1 biri 1 Dhiaitrit dh
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nues ne Tiler, legje 11 Jansrir, de detlindje 1962, afsvibst,

-

de vullnetin tone te lire dhe me zotesi te Hlote juridie

ke per ve vepruer, duke desur parasysh edhe kerkesst e ligjit L7638
date 19, 11,1992 abl shogerite tregets ce (he te 1igdit Yr, 7512 drve
10,8,1991 abi aisncen e Jirve privete sicdhe objektiin e vedriiterise pri-
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vele ge do te ustirojme e kopl thenelter ne Yenmi ,
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Te thenelojme siiogerine ne persjegjesi te kufizauar typisn
me sell ne nytetin e Plierit, shkart sh.o. k. v 3:2% Pler,

vjekti i veorintrrice private

-joté H

Tmport-Eksport mellnesh iadustrisle te llojeve te ndryshme,

pjese ndericd ner makineri e peisje, leade te pets Lte iadustris “imike

‘dhe tregetial i tyre we shumice e me pakice,

Me precpekiive shoqgeria o te chtoje vepriatarine e vetl
Private ellfe ye drejiiiie ve tjera Ghe 35400005 ne pwdie & hervlie el el

trike ¢ wekenike, we verputhje wme lLicensst personrle g Xene ne keto fw

tete . pasurine e vel te pevarur dhe perijegje

si psesurore per Getyrimet e si, Guke dsle ne qerigulliain civil gi sub-

L]

jext i peaverue privat, : )

“hoqefia_do te.ushfrqj;veprimtarine e vet 0& Rgﬁhin e Fle=
rit, ku Xe edhe seline e saj, 20T ajo-per interesst e vets mund te hedi
agjensi e fiTicle edire fie Rethet e Zerendes, Tirsnes, Vlores e Rethe te
tjera te vendit.
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'-:111e$1 e sag ‘ne menyre te oarabarte. -

: -‘Vertetohet se ky: skt

Jeteg)] atesia e shogerise mbi lO vj e.t.'

: Kapl uall themeltar ne mnjete #Hiro lOO OOO 1eke, vene aga neve theme-

At

: ‘;._-;.:Kaﬁl‘tall 3 eter .ge. do- te futet- ne kete Srmqeru. nga ortaket e vecant
\pas Lik uJU.liill't te. vlieftes. te gc.};;-p-ua,r,pgr_sonlt Llll.estar, beh'et prone

e per’oashkvet e shageerise - kﬁzjs ¢ kapitall tjeter ge..do Hte futet

- ..direkt nga fondet e shogerise, eshte ne. ,px_rj'n,_ esi-te sgaj dhen perket

ortakeve ne menyre te barabarte., .. .. . s
I . ] v R -\E‘L..‘.;. A [ T L . RS

:V‘e_p rimtsrine _é vet. privebte shogeria do .ta ushitroj mbeshtetur ne ker-
_kesa-t- e 1igjit. nr. 7638 date 19.11 .199 2 .mbi. - shoqerite ’t_r.e_g ebare sidh

__ne ptlrputhae me oxsnomat e t‘;era llgdore ge vepro;ne ne T{epuollfien

LT

.8 Sh q:Lp em se,.ne kushtet e kooperimit, bashkepunimit e 1~:_o§1k31-_r_en ces

ge lire me._suba ez:‘.ce._- te tjeba private .Vaf,l-d-es e- e te.husja,
3 P S -
Pitimi neto do te ndshet mldls dy ortakeve ne menyw e ‘te barabarte ge

jane themelues te kess] shogerie, mbasi ajo echte e _ardhur eskluzive

e "Ij.OIl'{:l.. R R IR S U S

Th-.emelli_eéit e.kesaj 'Shog_j't_eri:_e:. do, te pg;{._‘paﬁ__l@j;tl_e"; y.\:t_ate humb3e't ';_e;{eli‘t;'ual
dem ne kufirin e vieftes se kontribulit ne kepitalin themeltar:__
Drej Ll’i’ll i sthemse, funksionimi. dhe veprim‘ba:c'ia e §a} Qr;yg,ﬁe do %

behet ne pexputhje me gtatutin e kesa], shogerie, i cili eshte'miratu

.sot prej nesh, , B T P L

B . a B

Si administrator te___sh,Oq_eris_e_, em,e:rzojm_e zotin __Aleksander ._T_,?Casi_l_-:f.,.

Shogeria do.te- xceﬂ«:oa te regjistrohet i person ;)urldlk prlvat ne

- Giyketen e }?ethlt Tirane, ne perputhge me llg;}lﬂ nr“ 766'[_..5__1&‘}_39?(‘9 18._\1:
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: ‘Republika e Shgiperise -
L ayre ez];‘li?/eris Fier

Nr. 224 _pmej.

‘terijte-al eksander -V
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Mbeshtetur ne ligain Nr. '?638 da‘te 19 11 1992 " Mbi she-i

qerite tregetare“ dhe dlspozitat e tjera 11g;]ore qe veproane ne _ ‘
_Repuoliken e Shqiperise, kri;johet dhe do te :t‘tmksionoje shoqiaria ;
- me.pergj eg;jeﬁi te kufizuar t YASA " me seli ne qytetin e Fierit,
shkurt sh,.p. k. " VAS Aﬂ ne perputh;]e me normat e ket13 statuti
e ligjet o shtetit shq:.ptar. | | | ) |

-—-—u-.—-——————————u———q——- g i - v

shoqeria me perg;egg eSJ. te kufizuar n yagsAfme gender ne
. Fier, eshte person juridik priva’c. si person Juridq_k privat a;lo |
.-ka pasurine e saj te pavarurn mbean pergj egge?si te pavarur per

'-detyrimet e veta dhe iter pjese ne qarkullimln c:.vil me emer te ve1

—— v . =}

_ SﬂOCEI‘ia me kete statut ne perputh;;e me - aktin e ‘l:heme-
1imit te saj dne lngiSIamOnin e Republikes se Shqiperise, re=
. gullon positen Juﬁdlke te VePI‘lmtarJ.se se vet, obj ektin dhe: or--.._..‘
o jgamimmln e pu.n.es ‘dhe ceshtae te tjera qe. kane rendesi per akti-__;

vitetin e sa;] .

shoqeria do 'be ushtro;j veprimtarlne e vet ne Rethin
e I‘leri't ku ka edhe seline e saj, por ajo per interesat e veta °
mund te hap]. agjenm & flliale edhe ne R cthet e Sarandes, Tira—-

' nes, Vlores e Rethe _te t;era te vendit. T
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Sho t_’;e;r:i".e.' " YaASA M eshte krijuar me mjetet e veta
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_ nancaare, te venalnga themeluesit e sa3.

Obaekti i sthem.se me pergjegaeis te kufizuar n WLSA " do 1
teaete." I | )

\
. - N

Import-»Ek‘-‘po:bt mallnash 1ndus*!;ria.le te llo;] eve te ndryshmes,:

PJj ese nder:.mi per makineri e paisje, lende te para te industris ki-- ?

‘Mmike dhe tregetimi 1 tyre me shumlce e me pak:.ce.

Ne prespektive stherJ.a do te shto;je veprimtarine e Vet pri-
'-vate edhe ne dre;jtlme 'I;e tiera dhe sidomos ne pun:.me e uherblme elek-

trike e mekanlke, ne perputh;je me 110encat perso/nale qe kane ne keto |
fushs ortake’c e sa;}.

St ) iy -

Mallnat e shoqemse mund te tregetohe’c brenda dhe aash‘be

venda.t ose te importohen sipas marevesh,] eve ferkatese me shoqeri e

- firma te vendit ose te huaja.

KAP‘ITALI 1 SHOQERISE
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Kapitall themeltar i sh0qer1ne n'e m;jete iro 100, OOO lek,_
vene nga themeluesz.t e saj ne menyre te barabar*be.

Xapitali fjeter ge do te futet ne kete shoq'eri riga ortaket
e vecante pas likugdimit te vleftes te calctuar personit .fillestar, be-‘
he'l; prone e perbashket e sthe:rlse, kurse kapitali tjeter qe- do te

futet direkt nga fondet e perbashz:eta te’ sh0qerlse, eshte ne pronesi

te saj dhe u perket Or‘l:akeve ne menyre te barabarte.
Kapitall eshte i ti'.arisi"erus_shem nie_ trashegim ne rast vdekj"‘e-:

[



Iaqe 5 | _ _
> _dhe me a.xt noteria.l midis te g;palleve ne :E'avor te *brashegimtareve .
te tJ ere, ne perputhae me dispozi’ca.‘b lig;jore te kodit c:.vil. e :

—.-,......-_—s—

' neni 12

Sfi'timll‘l ose pakesa.min e kapitalit themel‘bar sidhe ate ter
mjeteve kryesore te xhbros, shogeria do ta beje ne perpu'thge me j.n---j
teresat e sa,] ekonomike per sht:.min ose pakesims_n e veprimtamse sej

vet trg etues e.

----—-—.-—--—u—-———--———u—-——;—-————————-——-—-—--

Organet kryesore drejtuese te utherlse Jene oasam'bles e

Ibashzcepronareve, adnunlstrai,orl dhe komlsioni 1 kontroll- reviz:l.onit

—--—'————u—o—u—c--—-—o—.—uu-———

L TTmEmmm _ _ _ ;
Asamblea e sh0qerise esh't:e organi vendlmor. Ajo perbehet nga‘

I

DaBl’l;{ePI‘OﬂSIe'U € Kesa;; shoqerj_se._ B - o 7

Nenl 15 . R _ y

""""""""" _ .
Asamblea e snoqeri.se mer vendlme per keto ceshtje kryesoreo;
B eraton sta’cutln e stherlse dhe amendamentet qe mund 1 behen
keti statutl,

2'— M:Lraton llogarl‘te vietore te shogerise dhe raportln VJ e’cor te
llogarlse' . S ) A . | -

3.-Vendos per m.t,jea apo zv0ge11min e kapitallt baze. ' _

’ 4.-—- E’ﬁer}m administratorin e shcaqerlse dhe komis:.onin e kontmll- red
vizionit ' |

5'—- Vendos per shpernda,r;;en © fitimit neto te shoe;er:.se. |
6. Per marjen dhe perdonmin e kredJ.ve te ndryshme 8he per perdori-
min e 1nVestJ.n1eve. o o . ‘
' '7.:- Tendos per te’ gaitha drejtlmet kryesore te veprimtarlse te shoqe—

':m.se, Si per numerin e fuq1s puntore, pagem e ’cyre © tjera.
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- Vendimet ne asamble meren me. konsesus. I

T ik M it s S e s oy i A ey et Al ay
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Dreaton problemet qe kane te beane me bleraen dhe shitjen e "

mallnare e materialeve dhe gjithe veprlmtarine e Shoqerise qe kene

te beane me keto probleme.

Ndjek maredhenijet kontraktore me te tretet, kontratat_e:puhei
_slmlt me punongesit " |

nenl 19

—.-—-.—-—-5—--—

_ perfageson shoqerine para organeve giyqgesore, aroitrazhit

'_ ghe organeve aﬁmlnlstrative 51dhe para personave te trete.

_nsni._z'g B L e

Mer per81per dhe pergaig;et peT whatimine kﬂfﬁ&ﬁ&*BuﬁGm*—
ligaeve per. standartet L 01lesine, per'hygaen e pastertine, per |

sigurimin teknik dlie mbroataen ne pune, per Shlyeraen e detyrime~

ve tabtimore, per maredhenlaet me banken e taera.

. i v e e e A T

grlaoa rezerven e nevojshme baraz me 1 ! 10 e kapltallt

nga fitimi i rezervuar guete vitit flnancaar.
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Romisioni 1 kontrollé revizioniﬁ caktdhet nga'asamblea
sa here ta cmoje ajo te neVOgéhem. Xy komlslon kryen detyrat e .

e te reV121onit ne.te gjithe aﬁtiv1tet1n ekonomiko fi-i

kontrollit

nencjar te Shoqerise,.'

.
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_ E Rezultate'l: e veta komis:.oni i kontroll - rewz:.onj.‘b ja pa—

ambl ese me- nje relacion te vecante dhe me te gjitha te dhe'

- |
nat e-nevojshme.

neni 24 S N
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Komisioni i kontroll - revizlonlt perbehet nga Specialls

te fushes perkatese qe nuk jene puonjes te stherj.se.

MARETH ENT J BT FINANCJ .ARE

——-_-———n-——-——--——.-—-—-.n-—

Amnlnistratori i shogerise ndjek vete ose hepexmj e*li nje -

personi te nga:ckuar prej i;:l.j zbatinin e regullave qe kane te be;]ne

me kontabllitetin dhe bankes perkatese (shteterore oge private)

M;] etet monetare te sthemse rugen ne banke, ne miﬁierii

e 1ngaris te caktuar prea saj .' xflaetet monetare ne kete llogari

jane m;ete te shoqerise dhe perdoren vetem me urdhex' te 1l eshuax

prej adminj_stra’sorit per bl eraen e ]_endeve te para,' mallhave,'_"

pais] eve, pagat e punongesve dhe shpenzime te t:jera. '

Mj ctet monetare ge ndodhen ne banke mund te levize.n

edhe nga vete banka, ne raste*l, e parashikuara ne liD’J. ',L‘e tilla
' raste jane. : i

- Kur vlhet ne. ekzeku’cim vendimi i organit te -
e veprimtarii

\ kontro~

llit finﬁncjar per shkel;jet e bera ga ate ushtrimlt +
private. | |
' | -Kur vihet ne ekzekutim nje vendi-m:"i. formes se prere

- te Gjykates oS¢ nje ’cltull tgeter ek_zekutiv:"‘”

“Banka, Shtimin ose pa}:ésindn e mjeteve moneta;:e-__%él“ '_



: shoqerise,' do ta beae me urdher xhirim ose ceqe 'be neneshkruara dhe

te pranuara nga adminj. stra‘bori.

Shc)qeria detyrohet 'l:.e derdhi ne interes te shtetit sipas

: liga es, keto de‘tyrlmeo'
- Debj:rime per baksa e ta:l;lme.

- Detyrime per kontributet e sigurimeve shoqerore.

-.De‘ayrime per s:._gurlmin. e pasurlse nga zaarxi dhe fatkeqe—

81 te tj ers te natyres?‘

_neat 30 o
'S‘anema detyrohet qe Veprimtamne e sa;] ta pasqyro;] dhe
.dokwnéntoje sipas 1igiit mbi kontabll*i’cetln. '

- : . _ : B neni 31_ o

s o - v . -
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7 timi neto eshte pasuri e Sth_eI'lSe. po ashtu edhe hum—

ten_per llopari te saj

ki . s P i S

shogeria ké 'te drejte te caktoje vete cmimet e m'.allhave',’i

por dihet te kete paraSySh edhe kerkese Qferten dhe ligjet ose

vendimet ge dls:.plinojne cmlmet.

E sh'l;e e dreata e administratorit te shoc;_erj.se qe te

cakto;;e nje person te vecante per mba;ta en e llogarise Ghe zba'bia‘

min € 1ig3 €8 mb;L konta’t}ilitetin.

- —l-ﬂ--—--—ﬂ——-ﬂ_--—»---ﬂ
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'_Duke qene person juriéik pri.vat; ne vepﬁmtérine- e

t ekonomlke, s‘n0qeria do te f1t03 te drejta, dhe do te mare per~

per te cilat pergjigjet me maetet
-

e't: mbi mare- |

sip er detymme dhe p ergj egd esi .

— . e veta financjare, brenda kui‘iave qe percakto;jne olct

"jdhenijet T don e
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_ Ne kontratat qe do te 1idnen do te paraéhikohen me saktesi _
lloaet ¢ mzllnave qe do te blihen ose do te Shiten, cilesia é tyré
imet detyrimet e paleve, ‘gjabat dhe tagesat e mallnave te pa

-paguara dhe fltlml i munguar.

&ontratat do te 1idheh ne perputhje me leg3181301onin ne
_ fuqi gje ge do te kerkdhet edhe nga pala taeter. -

Shogeria nuk ka kufizime per‘iidhje'kontratash me persona
flzike e juridike brenda dhe jashte vend;t;

Jneni 38, - B
Shoqeria mmd te beje edhe kontrata dhurimi ne fevor te

personave ose inéﬁitucioneve te ndryshme: o e

; - PIMMW“HUI‘E%; LT
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Marja ne pune e punonjesve behet nga administratori, sipai
nevojave te punes,_duke'pasur parasyéh'affesite'fizike, arsimore

dhe pregatitjen profesionsle te tyre: o -

‘Marja ne §Une dhe f1llimi nga puna do te behet me-regjisﬁ
trlmln e personit te puneSLar ne regglstrln perkates te Shoqerise |

dhe pas_neneShkrlmlt.te_konyrates te punes midis “dy paleve.__.

Shoqeria eShte e detyruar te respeﬁtoje ligJin mbi mare~

| dheni;jet e punes dhe ate moi sig ux'lmet shoqerore._

L TEEmTmeess : S ﬁ
Kontrata e punes duhet te pexmba;je Xkushtet e punes, shpeﬁ

xushteb hygaenosanitqre, regullax e zg31dhaes se .‘

blimin e punes,

L,
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---‘E;e punon;] esve.‘ :

SﬂPER:BERJA IHE ~LIKUIDIMI T momSE R
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shoqema mund te shperoehet ne i‘omen e llkujaimit dne te rior

oS
ganimmlt Farmen »e 1.‘Lorganiz:1.mit e vendos vete asamblea e shoqerise
Xur shoqeria likuudohet asambl ea cakton komisionin e llkl;}dz.-

mlt me ekspert flnarlcg are te ja shtem dhe stheria pushon veprimtari-

ne e Vet.

4

ﬁornis;.om_ 1 llku;}dimit i paraqet asamblese raportin e llku;l— |

_‘dlmlt ne lidnhje me detyrimet e stherlse ndaj paleve %e t;}era.
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DISPOZITA TE FU‘Q’DI'F '

Republika e Shgiperise

> Nr‘ ﬂﬂﬂﬂﬂﬂ -

ger g,lltncka ge nuk eshte parashlkuar ne ke‘te statut vle;]

ne dispoz:Ltat ligjore qe regullo;;ne probl émet qe eventuellshte mund

te delln dhe qe vepro;jne ne Republiken e Shqiperlse.

.

Gjykaba _kompet'en*t-e per éhqyr’cimin e mos_mareveshj'eve: eshte

- giykata ku ke qendren e vet 's'hoqeria:‘*:

| S hdqeﬁa ka villen e saj.ne forme te ‘rwnbullaktre me per-
mbajtjes En.D. Kk, VASA" rler, import-eksPc:rt
T{y statut eshte mlratuar nga bashkepronare’c themelues

ne -Fier. date 30.1.2.].9_95.

Admini st rato ey
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Zvra e Noteris F ler
e tday <.

grtetohet se ky statut eshte neneshkruar pe‘:r:sonléliéh'te -

nga zgg, 0 - . ¢/o



